Pitomača u 2026. godini, koja se 

osiguravaju u Proračunu Općine Pitomača.  

Članak 2. 
Općina Pitomača je u Proračunu 

Općine Pitomača za 2026. godinu, 1016 

Program socijalne skrbi i novčanih pomoći, 

predvidjela iznos financijskih sredstava u 

visini od 859.300,00 eura (slovima: osamsto 

pedeset devet tisuća tristo eura).  

Sredstva iz prethodnog stavka 

koriste se sukladno Odluci o socijalnoj skrbi 

na području općine Pitomača i ovom 

Programu, a u skladu sa Odlukom o 

izvršavanju Proračuna Općine Pitomača za 

2026. godinu.  

Članak 3. 
Sredstva iz prethodnog članka

[...]

Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa osigurati će se iz komunalnog doprinosa, 

cijene komunalne usluge, naknade za koncesiju, ostalih prihoda proračuna Općine Pitomača te 

drugih izvora utvrđenih posebnim propisom. 

Planirana sredstva za financiranje Programa u iznosu od 780.500,00 eura (slovima: 

sedamsto osamdeset tisuća petsto eura) rasporediti će se za financiranje gradnje objekata i 

uređaja po djelatnostima: 

- gradnja / rekonstrukcija groblja, 

- javna parkirališta, 

- gradnja / rekonstrukcija javne rasvjete, 

- gradnja javno prometnih površina, 

- rekonstrukcija nerazvrstane ceste, Ulica Vladimira Nazora,

[...]

izgubljenih životinja i usluga prijevoza skelom preko rijeke Drave. 

II. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  

Članak 2. 
Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2026. godinu planirana su u iznosu od 816.300,00 eura (slovima: osamsto 

šesnaest tisuća tristo eura), a osigurati će se iz slijedećih izvora: 

- komunalna naknada                                             160.000,00 eura, 

- komunalni doprinos                                                10.000,00 eura, 

- naknada za pravo puta       30.000,00 eura,

[...]

lokalne samouprave područja na kojem je 

obavljena sječa šume i koriste se isključivo 

za financiranje izgradnje komunalne 

infrastrukture.  

Članak 3. 
U Proračunu Općine Pitomača 

sredstva šumskog doprinosa za 2026. 

godinu planiraju se u iznosu od 98.000,00 

eura (slovima: devedeset osam tisuća eura), 

a koristit će se za sufinanciranje:  

- gradnje vodoopskrbnog sustava - 

20.000,00 eura, 

- gradnje kanalizacijskog sustava - 

20.000,00 eura,  

- gradnje plinskog sustava – 20.000,00 

eura, 

- aglomeraciju Pitomača - 38.000,00 eura.

[...]

kulturnog života,  

- održavanjem i nabavom nove opreme,  

- stručnim radom u području kulture.  

III. 

Za javne potrebe u kulturi iz točke 

II. ovog Programa, osigurana su sredstva u 

Proračunu i to za:  

- financiranje Programa javnih potreba u 

kulturi - 65.000,00 eura (slovima: šezdeset 

pet tisuća eura),  

- financiranje vjerskih zajednica - 55.000,00 

eura (slovima: pedeset pet tisuća eura), 

- projekt FAROF - 2.704.000,00 eura 

(slovima: dva milijuna sedamsto četiri tisuće 

eura), 

- financiranje djelatnosti ustanove u kulturi 

Knjižnica i čitaonica Pitomača u iznosu 

127.000,00 eura (slovima: sto dvadeset 

sedam tisuća eura),  

- financiranje djelatnosti ustanove u kulturi 

Centar za kulturu „Drago Britvić“ u iznosu 

204.200,00 eura (slovima: dvjesto četiri 

tisuće dvjesto eura).  

IV. 

Sredstva iz točke III. alineje 1. ovog 

Programa raspoređuju se korisnicima na

[...]

IZVORI FINANCIRANJA  

Članak 2. 
Izvori financiranja ovog Programa 

su: 1. Proračun Općine Pitomača za 2026. 

godinu, 1012 Program javnih potreba u 

predškolskom i školskom odgoju i 

obrazovanju, predvidjela iznos financijskih 

sredstava u visini od 968.700,00 eura 

(slovima: devetsto šezdeset osam tisuća 

sedamsto eura).  

III. JAVNE POTREBE U PREDŠKOLSKOM 

ODGOJU I OBRAZOVANJU  

Članak 3. 
Javnim potrebama u predškolskom 

odgoju i obrazovanju stvaraju uvjeti za 

zadovoljavanje sljedećih potreba:  

- postizanja optimalnog obuhvata djece 

predškolskog uzrasta programima njege,